43 Y en terminos de priuilegio perse non sufficiens ad merum Imperium obtinendum lo determino an si l. l. 1. tit. 10. lib. 5. Recop. §. Y si por el priuilegio, quæ desumpta est ex l. 2. tit. 9. lib. 5. or dinamenti, dicens: Aya para si la justicia, si despues del tal priuilegio, y merced usò della continuamente, por tiempo de quarenta años, resoluit D. Præses Couarr. in reg. poss. ff. 2. p. §. 3. num. 31. § 21. vers. quartum, & vers. in d. ultra, & sequitur Pelaez de Mieres de maioratu, d. 4. part. q. 1. num. 63. D. Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. num. 52. ad fin.

44 Nec obstat asserere, que por las leyes 1. tit. 18. lib. 9. Re cp. y l. 2. tit. 15. lib. 4. està reprobada, o prohibida la prescripcion, etiam immemorial, non solum quo ad ius percipiendi, sed etiam quo ad ius non soluendi, vt notarunt Menchaca de success. creat. §. 10. num. 22. § § 26. num. 104. Auendaño, y otros que

refiere! Gutierrez de Gaell. *quest. 5. num. 6. §. 22.*

45 Porque se responde: *Lo primero*, que no estamos en terminos de la ley 2. que trata solo del *ius exigendi*, aut *percipiendi gauellas*, la qual por si sola no se puede estender al *ius non soluendi*; siquidem certum iuris est, que el que no es capaz de prescribir, la percepcion, puede ser capaz de prescribir la libertad; como fuce de en los diezmos, *quarum ius percipiendi laicus praescribere nequit, quia illius incapax est, & nihilominus libertatem non soluendi de rebus suis acquirere iure potest, ad trad. per Ioan. Gutierrez lib. 2. Canon. cap. 21. à num. 40. cum alijs.*

46 *Lo segundo* se responde, que la l. i. tit. 18. lib. 9. *Recop. cum remouet excusationem ex vsu, & consuetudine immemoriali*, limitadamente habla, y se debe entender del uso, y costumbre, que in solo tempore nititur, vt probant illa verba *sin causa que iusta sea*, a que corresponden aquellas: *Que no se escusen por uso, ni costumbre, aunque sea immemorial, no embaragante que digan que nunca la pagaron, &c.* Hæc namque verba referri non possunt ad eos, qui speciali priuilegio nituntur, cum antiquissima possessione (vt hic) pues no puede decirse q se escusa *sin causa iusta*, quien tiene priuilegio Real, aunque no se halle escrito en los libros, qualibet enim concessio regia iustam præbet excusationis causam, vt prædiximus ex Baldi. & Socin. quos sequitur Mieres, d. 4. part. q. 21. num. 67.

47 Nec dubium est aliud esse consuetudini, & vsui temporis tantum, aliud concessioni, & priuilegio, cum præscriptione niti, vt post gloss. in cap. fin. 18. *quest. 2.* adnotauit in terminis *Hernia ad constitut. Siciliae, ad leg. si dubitatio, sub titulo de probat. per instrumentum*, gloss. 1. prope finem, & iterum ad legem quadragesima-